
 

 

 

 
H O T Ă R Â R E A nr. AT - 3/4.2 

din 31 mai 2017 

privind aprobarea componenţei nominale a Seminarului ştiinţific de profil ad-hoc 

 

În temeiul art.104, lit.q) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova nr. 259 – XV din 

15 iulie 2004, în baza Regulamentului privind constituirea şi activitatea seminarului ştiinţific de profil şi în urma 

deciziei Senatului Universităţii Tehnice a Moldovei din 31.05.2016, pr. verb. nr. 8, Comisia de atestare a cadrelor 

ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice HOTĂRĂŞTE:  

A aproba decizia Senatului Universităţii Tehnice a Moldovei privind instituirea Seminarului ştiinţific de 

profil ad-hoc la specialitatea 273.02. Metode şi sisteme de control în metrologie, pentru evaluarea tezei de doctor 

în ştiinţe tehnice a dlui NICOLAEV Pavel cu tema: Măsurătoare de impedanță cu rezonanță simulată în 

coordonate Carteziene, conducător ştiinţific NASTAS Vitalie, doctor în ştiinţe tehnice, conferenţiar universitar, în 

următoarea componență: 

1. Preşedinte - DIMITRACHI Sergiu,  prof. univ., dr. hab., UTM 

2. Vicepreşedinte - DOROGAN Valerian,  prof. univ., dr. hab., UTM 

3. Secretar ştiinţific al Seminarului - GANGAN Silvia, conf. univ., dr., UTM 

4. GREMALSCHI Anatol,  prof. univ., dr. hab., Institutul de Politici Publice 

5. SÎRBU Nicolae,  prof. univ., dr. hab., UTM 

6. SOBOR Ion,  prof. univ., dr., UTM 

7. CHICIUC Andrei, conf. univ., dr., Agenția Națională de Asigurare a Calității în Învățământul 

Profesional  

8. BEJAN Nicolae, conf. univ., dr., UTM 

9. NASTAS Vitalie, conf. univ., dr., UTM 

10.  NUCA Ilie, conf. univ., dr., UTM 

11.  SAVIN Alexandru, conf. univ., dr., Institutul Național de Metrologie 

12.  ANDRONIC Serghei, conf. univ., dr., UTM 

13.  CHIŢU Igor, conf. univ., dr., UTM 

14.  COJOCARU Victor, conf. univ., dr., Academia de Ştiinţe a Moldovei 

15.  NISTIRIUC Pavel, conf. univ., dr., UTM 

16.  SECRIERU Nicolae, conf. univ., dr., UTM 

17.  ŞESTACOVA Tatiana, conf. univ., dr., UTM 

18.  AVRAM Ion, conf. univ., dr., UTM 

19.  ZAPOROJAN Sergiu, conf. univ., dr., UTM 

 

Preşedinte al CNAA                             Alexandru BURIAN 

doctor habilitat,  

 profesor universitar                                      

Secretar ştiinţific  al CNAA                                 Natalia CHIRTOACĂ 

doctor, conferenţiar universitar                                                         
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 

 
Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271;    e-mail: info@cnaa.gov.md 

 

mailto:info@cnaa.gov.md

